
ENTE PARCO NAZIONALE
dell

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE D'IMPEGNO N.
DEL

OGGETTO: Convenzione con dipartimento di protezione delle piante dell'Università di Sassari per
ricerca su "Diffusione e caratterizzazione dei problemi fitosanitari dei ginepreti presenti sulle isole
minori e supporto all'Ente Parco nelle fasi operatila di intervento per la bonifica dei siti compromessi
sia sull'Isola di Caprera sia sulle piccole isole dell'Arcipelago"
CIG: 48003985BE

L'anno duemiladodici, il giorno V*£Nlv*00 del mese di
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7

nella sede dell'Ente Parco

La sottoscritta arch. GIOVANNELLA URBAN, in qualità di Direttore facente Funzioni dell'Ente Parco

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTI

la Legge Quadro sulle art-e protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

la Tregge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di
La Maddalena;

il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31.05.2007 di nomina del
Presidente dell'Ente Parco, dott. Giuseppe Bonanno;

il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato
nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;
II Decreto del Presidente N. 1 del 26 Novembre 2012 di nomina di Direttore
facente Funzioni dell'Arch. Giovannella Urban

il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione
del Consiglio direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero
dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-
0007804 del 08/04/2009 ed in particolare I'art.22;

II bilancio di previsione 2012 di cui alla deliberazione del Consiglio
Direttivo n. 6 del 27.02.2012 in attesa di approvazione da parte degli Enti
competenti;

Gli elaborati presentati con prot. 7977 del 05/12/2012 relativamente alle
ricerche di cui alla convenzione "linee guida per la bonifica fitosanitaria dei
popolamenti a prevalenza di leccio nell'Isola di Caprera", prot. 10802/11
del 23.12.2011;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalonapark.it MINISTERO Dr .LL 'AMBlENTf ;
eOLLLATUrUMlM. FEIiRITORIO L DLL MARE



VISTA La Relazione prot. del \&

DATO ATTO

CONSIDERATO

DATO ATTO

\(^ di sintesi del lavoro di Ricerca
convenzione "linee guida per la bonifica fitosanitaria dei popolamenti a
prevalenza di leccio nell'Isola di Caprera";

Che è necessario procedere a passare alla fase operativa di bonifica
fitosanitaria dei popolamenti studiati e che inoltre importante definire un
quadro completo delle fitopatie che interessano i popolamenti forestali
presenti nel territorio de! Parco Nazionale soprattutto nelle piccole isole
dove il massimo stadio evolutivo delle associazioni vegetali si configura nel
Matonal di juniperus;

Che è necessario che il personale dell'Ente Parco sia coadiuvato dal
personale dell'Università nelle fasi di intervento sul campo per la bonifica
fitosanitaria dei popolamenti di leccio studiati e di monitoraggio
dell'evoluzione delle fitopatie a seguito degli interventi selvicolturali;

Che le funzioni del Responsabile del Procedimento vengono attribuite alla
D.ssa Paola Brundu;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

• di impegnare la somma di € 40000,00 iva ed ogni altro onere incluso a favore del Dipartimento
di Agraria dell'Università degli Studi di Sassari, con sede a Sassari in via E. De Nicola n. 9;

• di approvare la Bozza di Convenzione allegata alla presente determinazione per farne parte
integrante e sostanziale;

• di imputare la somma di € 40000,00 iva ed ogni altro onere incluso al capitolo 12180 del Bilancio
di previsione 2012.

IL DIRETTORE FA
Ardi. Gio

FUNZIONI
ella Urban

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo A ̂ - -i a
, FUNZ. S , FROG.fr $

UFFICIOXRAGIONERIA

al

La presente determinazione n.̂ 3.1 delc^.t-1.2 -&QJP . ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della Legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

CF. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalenapark.it M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
[-: DKl.LA TI/VELA DtL TERRITORIO L DO. MARE



http://albo.iamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data
del registro.con n

Settore Ambiente
AC/pb

IL DIRETTORE FMTEOTE FUNZIONI
Arch. Gió\prvpfella Urban

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalenapark.it M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
t [IU.LA rurM'Mll I II KK i r iK IUh LlbLMAtJL


